

ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE FORENING 2015

Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde ved årsskiftet 203 medlemmer. En økning på 4.

Styrets virksomhet

Styret har i 2015 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Øivind Kortner (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. Det er avholdt 6 styremøter.

Møter

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 6 medlemsmøter. Årsmøtet ble avholdt på Dag Bondeheim(31), julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings lokale(31). Et møte i Bø og resten av møtene har vi hatt på Mule Varde.

Vi åpnet året med "Blomstrende sommerminner"(22) i januar. I februar hadde vi besøk av Kristin Vigander som fortalte om kultur og blomster på Cuba(23). Jørn Erik Bjørndalen viste bilder og kåserte om Irland, Den Grønne Øya(25) og siste møte i mars var "Jeg velger meg"(20). Høstsesongen ble innledet med Floravoktere og artsobservasjoner ved Honorata Kaja Gajda(10). I november ble et møte lagt til Gvarv. Her het kåseriet "På jakt med kamera i floraen" v/Helge og Tor Arne(29). Etter årsmøtet viste Christian Kortner bilder fra en tur i Alpene. På vårt tradisjonelle julemøte fikk vi se bilder fra sommerekskursjonen som i fjor gikk til Nordsjælland. Alle møtene har vært godt besøkt.

Turer

I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer. I tillegg må nevnes Villblomstens dag og årets sommer-ekskursjon til Nordsjælland. En kveldstur gikk til nordsiden av Opdalsvannet i Siljan(7), en gikk til kalkområdene ved Limi(9), Skien og en var byvandring i Brevik(15). Vi hadde en Helgetur til Sørlandet med overnatting på Agder folkehøyskole i Søgne(12). Resterende turer var søn-helligdagsturer og gikk til: Luksefjell i liene mellom Fjellvannet og Øktern(9), Tinnes i Notodden(8), Svartdal(10), Jarseng og Ramsåsen(12) og Oterøy i Kragerøskjærgården(3). På soppens dag hadde vi fellestur med Grenland soppforening (30-40). Den siste sopptur gikk til Galtetjenn i Skien(5)

Villblomstenes dag

På Villblomstenes dag i 2015 ble det 11 turer i Telemark, de fleste i samarbeid med lokale turlag. Med samlet 281 deltakere gikk turene i Bamble (Steinvika og Langesundstangen)(26), Bamble (Langøya)(45), Bø (31), Drangedal (51), Kragerø (36), Kviteseid (17), Nissedal (23), Notodden (16), Porsgrunn (20), Skien (14) og Tinn (2).

Rolf Ergon

Sommerekskursjonen

Siste års sommerekskursjon gikk til Nordsjælland. Vi bodde på Fredensborg Store Kro. Tidspunktet var fra 21. juni til 27. juni. I alt 23 deltagere var med på turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrapporten.

Vernesaker

Rød skogfrue i Grenland

Det går sakte tilbake med den røde skogfrua på Bjønnes. I 2015 var det én stengel med 4 blomster, én stengel med 2 blomster, og 4 sterile stengler (hvorav 3 meget små).

Rolf Ergon

Det ble søkt etter blomster på de andre kjente lokaliteter og søk i nye områder uten å gjøre funn.

Rød skogfrue i Kragerø

De tre kjente rød skogfrue lokalitetene ble oppsøkt flere ganger i 2015 og jeg kunne konstatere at den røde skogfrua hadde et dårlig år i Kragerø i 2015 med kun ett blomstrende individ. Det var på Kammerfossåsen, der det var ett blomstrende og ett sterilt eksemplar. Den nyeste og svakeste bestanden i Kragerø som er ved Storkollen viste bare et lite sterilt eksemplar. Bjørneknuten som i sine beste år har hatt 6-8 blomstrende planter var det kun 4 sterile dette året. Det lave antallet planter i 2015 håper og tror jeg er et unntak, ingen synlige forandringer på lokalitetene skulle kunne påvirke plantene. Noe økende vegetasjon er det, men ikke dramatisk.

Ser frem i spenning til antallet i 2016.

Floravokter for rød skogfrue i Kragerø Jan-Åge Pedersen

Bakkekløveren på Eidanger stasjon

Bakkekløveren på Eidanger stasjon hadde et nokså godt år i 2015, med 111 stengler med 1-3 blomster. Det var litt bedre enn de to foregående årene, med 92 i 2014 og 65 i 2013, men i 2010 var antallet hele 175.

Rolf Ergon

Flueblomster på Hovet

Flueblomstene på Hovet hadde et dårlig år i 2015, med små og puslete planter. Jeg telte opp 27 stengler i ryddefeltet, pluss 7 på andre kjente plasser i nærheten, dvs. en god del færre enn i 2014 (43+10), 2013 (45+9) og 2012 (54+14).

Rolf Ergon

Versvik plantepark

Blomstringen i og ved Versvikreservatet bra også i år! Det har vært et steinras ved det nye gjerdet som har forvoldt en viss skade. Statens Naturoppsyn er klar over dette og har tatt saken videre. Anbefalt å ferdes i området ved rasstedet med forsiktighet, da en er litt engstelig at det kan rase stein ned i den brukte stien. Om Reidar Strand ville ha noe hjelp ryddemessig tok han kontakt! Vi har nøkkel til Marisko-porten.

Harald Stendalen.

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem

Som tidligere år ble det avholdt dugnad på Tangenfeltet v/Norcemområdet. 10. mars møttes Åse, Magne, Bjørn Erik, Trond og Harald. Som vanlig ble det ryddet et lite felt sydover, nye rønner ble fjernet og søppel ble innsamlet. En bra arbeidsinnsats på noen timer er det nødvendige hvert år! Så kaffepause. Blomstringen, særlig med brudesporer flottere enn noensinne. Reidar Strand fra Statens Naturoppsyn hadde besøkt stedet og tatt en del bilder. Han var imponert både over orkidetettheten og vårt arbeid! Hyggelig å høre.

Harald Stendalen.

Økonomi

Forenings økonomi er god. Regnskapet gir oss et overskudd takket være gaver og tilskudd fra Fylkesmannen, SABIMA, NBF og Sparebank1 Telemark. De ekstra midlene gjør at vi kan opprettholde foreningens høye aktivitet uten å øke medlemskontingenten. Husk at det er fremdeles mulig å melde inn TBF som din grasrotmottager.

Florakartlegging 2015

Vi fortsetter kartleggingen i Grenland, Siljan og Bø. Vi forsøker å finne frem til områder som er lite kartlagt. Vi var ute på i alt 21 turer og i tillegg en del uformelle turer med registrering. Alle observasjonene er lagt inn på artsobservasjoner.no.

På artsobservasjoner er det i år registrert:

Kommune	Ant. registreringer	Ant. arter
Siljan	535	206
Skien	2083	494
Bø	183	135
Bamble	737	345
Porsgrunn	1065	365

Dette er registreringer i alt, ikke bare kartleggingsgruppa.

For kartleggingsgruppa Trond Risdal

Listéra

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidra med stoff og bilder.

Listéramitéen har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke, Kristin Vigander og Kåre Homble.

Mule Varde

Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR), har vi avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret

som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyde med å kunne disponere lokalene der. Et tilbud som er gratis for foreningen.

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i styret, vara Åse Halvorsen.

Bedene på Mule Varde

Bedene ble siste sesong stelt på samme måte som tidligere. Her hos oss- bedet hadde ved opptelling i høst 19 arter, og antallet har holdt seg stabilt. Ballastbedet inneholdt 30 arter. Det er en liten nedgang fra fjoråret. Da ble det forsøkt plantet inn noen nye arter, men det falt dårlig ut.

Charlotte Bakke har stått ansvarlig for vedlikehold av ballastbedet, med Bodil Åsheim som utmerket medhjelper. Sistnevnte har, som før, også holdt orden på Her hos oss- bedet.

Høringssaker

Løvsjøtoppen: Trond og Bjørn Erik deltok på befaring 7. mai på Løvsjøtoppen sammen med Sabima og politikere.

TBF har sendt høringsuttalelse til Porsgrunn kommune til Kystkulturplanen.

Støtte til høringssaker i regi av FNF:

- Til stortingspolitikere i Telemark om fornøyleskjøring med snøscooter.
- Til Vinje kommune om snøscooterkjøring.
- Reguleringsplan for Engerfeltet i Porsgrunn.
- Reguleringsplan for Kvestadåsen i Porsgrunn.
- Til Kystverket om Innseilingsled i Grenland.
- Til Norges vassdrags- og energidirektorat om Solum transformatorstasjon i Gjerpensdalen.

Andre aktiviteter

Åse Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen har representert TBF i Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR).

TBF deltok på dugnad på Mule Varde 11. april.

PFMR ble på årsmøtet 27. januar 2016 nedlagt. FNF Telemark overtar nå denne rollen.

Bjørn Erik Halvorsen har vært TBFs kontaktperson mot Forum for Natur og Friluftsliv i Telemark (FNF).

Bjørn Erik Halvorsen er representant i referansegruppe for 4-felts E18 gjennom Porsgrunn.

TBF deltok FNFs Friluftslivets uke i Telemark ved å være medarrangør i Soppens dag.

Bjørn Erik Halvorsen deltok 23. februar på en friluftsmesse i Ælvespeilet i Porsgrunn.

Bjørn Erik Halvorsen deltok 18. november på Natur 2015 i Oslo, der ny rødliste ble presentert.

Norman Hagen er vår representant i referansegruppa til Jomfruland nasjonalpark.

Norman Hagen er vara i NBF og har deltatt på flere styremøter

En del medlemmer deltok på dugnad på flueblomstfeltet på Åsstranda

Flere av våre medlemmer deltok på Botanikkdagene i Skibotn.

En gjeng fra foreningen var på oppdrag av Fylkesmannen på Jomfruland og registrerte strandtorn. Samtidig ble det plantet ut en del nye strandtorn.

Et medlem (Norman Hagen) deltok på florakartlegging i Rakkestad i Østfold.

Øyhopping Brevik – Langesund - Helgeroa

Bjørn Erik Halvorsen har hjulpet til med botanisk informasjon til brosjyra. Han deltok også på en kombinert båttur/pressekonferanse 19. juni, og på et interkommunalt oppfølgingsmøte i Langesund 15. september.

Hjemmeside

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret.

Adressen er: <http://www.miclis.no/tbf/>

Revisor

Revisor har vært Rolf Ergon.

Valgkomité

Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss, Kjellaug Nyhus og Torbjørn Norendal.

Takk

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Telemark Fylkeskommune, SpareBank1Telemark, NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var.

For styret Trond Risdal